
  

UCHWAŁA NR III/35/2024 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Profilaktyki  

i Terapii Uzależnień w Łomży 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 566) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 991 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Wojewódzkiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży, stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr XXVI/319/13 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 22 marca 2013 r. w sprawie 

nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży  (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2020 r., poz. 5539 z późn. zm.2)), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do zadań pozamedycznych Ośrodka należy w szczególności: 

1) prowadzenie oraz coroczna aktualizacja bazy placówek na terenie województwa, zawierającej 

w szczególności nazwę i dane teleadresowe placówki, rodzaj i zakres udzielanych świadczeń opieki 

zdrowotnej oraz grupę docelową pacjentów; 

2) opiniowanie wojewódzkich strategii i planów w zakresie zdrowia publicznego; 

3) udzielanie konsultacji podmiotom leczniczym prowadzącym placówki oraz innym podmiotom 

zajmującym się rozwiązywaniem problemów alkoholowych; 

4) inicjowanie i realizacja działań podnoszących kwalifikacje zawodowe pracowników merytorycznych 

zatrudnionych w placówkach, w tym organizowanie staży i szkoleń; 

5) inicjowanie i realizacja działań podnoszących kompetencje zawodowe osób współdziałających 

z placówkami w realizacji zadań programowych; 

6) współpraca z Krajowym Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, oraz wojewódzkimi 

konsultantami w dziedzinie psychoterapii uzależnień, w dziedzinie psychiatrii i w dziedzinie 

psychologii klinicznej.”; 

                                                      
1) zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r., poz. 2280, 2705, z 2023 r., 

poz. 1675 i 1972 
2) zmiany tekstu jednolitego uchwały zostały ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r., poz. 5501, z 2021 r., poz. 920, 

z 2022 r., poz. 1055 i z 2023 r., poz. 4940 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 3259



2) w § 10 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Poradnie specjalistyczne i ośrodki pozaszpitalne, w skład których wchodzą następujące komórki 

organizacyjne: 

a) Poradnia Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia, 

b) Poradnia Leczenia Uzależnień w Zambrowie, 

c) Poradnia dla Uzależnionych od Środków Psychoaktywnych, 

d) Ośrodki Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży - 

I poziom referencyjny, 

e) Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży - II poziom referencyjny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Sejmiku 

Cezary Cieślukowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3259


		2024-07-02T13:30:33+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




